
 
Enskild motion S786 

Motion till riksdagen  
2025/26:1814 
av Aylin Nouri (S) 

Folkmordskonventionen och den 
humanitära situationen i Gaza 
 
 

 

Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen ska verka 

för att Sverige fullt ut lever upp till sina skyldigheter enligt folkmordskonventionen 
och vidtar åtgärder redan vid risk för folkmord, och detta tillkännager riksdagen för 
regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige ska kräva en 
omedelbar vapenvila i Gaza för att skydda civilbefolkningen och tillkännager detta 
för regeringen. 

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige ska återuppta 
och förstärka sitt stöd till UNRWA och tillkännager detta för regeringen. 

4. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige ska verka för 
att våldsamma israeliska bosättare nekas inresetillstånd till EU och Sverige, och 
detta tillkännager riksdagen för regeringen. 

5. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige ska driva på 
för att EU:s associeringsavtal med Israel suspenderas samt att handel med varor från 
illegala bosättningar upphör och tillkännager detta för regeringen. 

6. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige inte ska 
exportera eller på annat sätt bidra med försvarsmateriel eller teknik som kan 
användas i strid med internationell humanitär rätt och tillkännager detta för 
regeringen. 

7. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige ska stödja 
och driva på för snabba internationella rättsliga prövningar i ICJ och ICC rörande 
misstänkta folkrättsbrott och tillkännager detta för regeringen. 

8. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige ska kräva 
skydd för journalister och humanitära arbetare samt verka för att avsiktliga 
kommunikationsavbrott upphör och tillkännager detta för regeringen. 

9. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige ska arbeta för 
en internationell återuppbyggnadsmekanism för Gaza som inkluderar 
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skadeståndsprinciper och flyktingars rätt till återvändande och tillkännager detta för 
regeringen. 

10. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige ska verka för 
att en tvåstatslösning förverkligas genom ett slut på ockupationen och tillkännager 
detta för regeringen. 

Motivering 
Den humanitära situationen i Gaza är katastrofal. Över två miljoner människor lever 
instängda under blockad och befolkningen saknar tillgång till livsnödvändiga resurser 
som mat, rent vatten och sjukvård. FN-organ som WHO och Unicef varnar för att mer 
än en halv miljon människor nu befinner sig i akut hungersnöd. Sjukhus, skolor och 
humanitära anläggningar har attackerats, och avsiktliga kommunikationsavbrott 
försvårar både hjälparbete och möjligheten att dokumentera övergrepp. 

Flera tunga internationella aktörer har slagit fast att Israels agerande i Gaza uppfyller 
kriterierna för folkmord enligt folkmordskonventionen. Amnesty International och 
International Association of Genocide Scholars har entydigt dragit slutsatsen att det rör 
sig om folkmord. FN:s oberoende undersökningskommission har konstaterat att det 
finns rimliga grunder att slå fast att Israel har begått och fortsatt begår folkmord, och 
pekat på politiskt ansvar på hög nivå. Parallellt pågår rättsliga processer i Internationella 
domstolen (ICJ) och Internationella brottmålsdomstolen (ICC). 

Folkmordskonventionen förpliktigar oss att inte vänta till dess att folkmord är fast-
ställt bortom allt tvivel. Skyldigheten är att agera redan vid risk för folkmord. Sverige 
måste därför driva på för att ICJ:s beslut respekteras, att ICC:s arbete ges fullt stöd och 
att ansvar utkrävs. 

Det innebär också att Sverige behöver agera mer kraftfullt politiskt. Regeringen bör 
verka för en omedelbar vapenvila, återuppta stödet till UNRWA och arbeta för att våld-
samma israeliska bosättare nekas inresevisum till EU och Sverige. EU:s associerings-
avtal med Israel bör suspenderas till dess att landet respekterar internationell rätt, och 
handel med varor från illegala bosättningar måste upphöra. Sverige ska inte heller 
exportera eller på annat sätt bidra med försvarsmateriel eller teknik som kan användas i 
strid med internationell humanitär rätt. 

Det massiva mänskliga lidandet gör det också nödvändigt att redan nu planera för en 
internationell återuppbyggnad av Gaza, som inkluderar både skadeståndsprinciper och 
flyktingars rätt till återvändande. Samtidigt måste det vara tydligt att Hamas omedelbart 
och ovillkorligen ska frige alla gisslan. 

Vårt långsiktiga mål är fred. En rättvis och hållbar fred kräver ett slut på ockupa-
tionen och att en tvåstatslösning förverkligas – där både israeler och palestinier kan leva 
sida vid sida i fred och säkerhet. 
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